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Vážení čtenáři, 
 
 astronomické jaro je tady, během něhož se pomalu probouzí i příroda a 
sluneční paprsky den ode dne přibírají na intenzitě. Ti z vás, kteří náš zpravodaj 
čtete, si jistě vzpomenou, že před rokem jsem vás v tuto dobu informoval o 
významné události roku, kterou mělo být dodání zbrusu nového hasičského vozidla 
pro naše hasiče. Rok s rokem se sešel a nové vozidlo bylo dle smlouvy dodáno dne 
20. 12. 2018. 
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 Nyní vám jej můžu podrobně představit. Jedná se o hasičský speciál s 
typovým označením - CAS 20/2000/120 - M1R na podvozku RENAULT D13 
MED 4x2. Což pro laiky znamená, že se jedná o cisternovou automobilovou 
stříkačku, s výkonem čerpadla 2000 l/min, objemem nádrže na vodu 2000 l a pěnu 
120 l, hmotnostní třídě M - střední (nad 7 500 kg do 16 000 kg), kategorií 
podvozku 1 - silniční, určené k provozu především po zpevněných komunikací a v 
provedení R - speciální redukované provedení požárního automobilu podle 
rozsahu požárního příslušenství pro šest osob (dále jen „CAS“). 
 
Rozměry:  

 Délka - 7 200 mm, šířka - 2 550 mm, výška - 2 840 mm, max. hmotnost 
13 000 kg. 

 
Kabina je vybavena: 

 Šesti sedadly ve dvou řadách. Opěradla druhé řady sedadel (držáky 
dýchacích přístrojů) mají možnost, při vyjmutí dýchacích přístrojů z držáků, 
sklopení bočních polstrovaných opěradel, a tím vytvoření celoplošného 
zádového opěradla. 

 Topením nezávislým na chodu motoru a jízdě a klimatizační jednotkou. 
 Vozidlovou analogovou radiostanicí Motorola DM 2600. V dobíječích jsou 

umístěny 4 ks ručních radiostanic Motorola. 
 Čtyřmi dobíjecími úchyty pro ruční svítilny Survivor C4 LED ATEX Li-Ion, 

výrobce STREAMLIGHT. 
 Záznamovou kamerou TrueCam A7s, couvací kamerou Dometic, měničem 

napětí z 24V DC na 230V AC a autorádiem. 
 
Podvozek: 

 O pohon se stará vznětový řadový 6válec s maximálním výkonem motoru 
206 kW při 2100 ot./min. Emisní norma EURO VI. 

 CAS je vybavena převodovkou OPTITRONIC s automatickým systémem 
řazením rychlostí. 6 synchronizovaných rychlostí vpřed a 1 vzad. 

 Diferenciály hnacích náprav jsou vybaveny uzávěrkou diferenciálu. Nápravy 
jsou uspořádány 4x2. 

 CAS vykazuje zvýšenou odolnost proti účinkům sálavého tepla na rozvodech 
tlakového vzduchu, na elektrických vodičích a na rozvodu paliva v místech, 
kde tyto nejsou chráněny podvozkovou částí. Pro zvýšení odolnosti jsou 
použity ochranné návleky, které dlouhodobě odolávají teplotě 200 °C a po 
dobu 15 minut odolávají teplotě 1000 °C. 

 Zadní část požární účelové nástavby je v prostoru rámu podvozku vybavena 
tažným zařízením pro brzděný přívěs o hmotnosti 3 500 kg. 

 O dobíjení a konzervaci akumulátorů spolu s doplňováním tlakového 
vzduchu se stará zásuvka Rettbox-Air. Ta se po nastartování samočinně 
odpojí. 

 



 
3 

 

Nástavba: 
 Karosérie účelové nástavby je vyrobena z plechů a profilů ze slitiny lehkých 

kovů. 
 CAS je vybavena datovou sběrnicí k řízení provozu účelové nástavby typu 

CAN-bus. 
 CAS je v prostoru mezi kabinou a účelovou nástavbou vybavena 

pneumaticky vysouvaným osvětlovacím stožárem o výšce 5 m se čtyřmi 
světlomety LED 24 V. Naklápění světlometů podle vodorovné osy a otáčení 
osvětlovacího stožáru podle svislé osy v rozsahu nejméně 0 – 360° je možné 
pomocí dálkového ovládání s přípojným kabelem. Osvětlovací stožár je 
vybaven funkcí samočinného složení do přepravní polohy a to i po uvolnění 
parkovací brzdy. Napájení osvětlovacího stožáru je z elektrické soustavy CAS 
24 V. 

 V pravé zadní části účelové nástavby je průtokový naviják s elektrickým 
pohonem pro zpětné navíjení, vysokotlaká hadice (60 m) a vysokotlaká 
proudnice PROTEK pro hašení vodou a pěnou. 

 V zadní části účelové nástavby se nachází požární bronzové dvouplášťové 
vyhřívané čerpadlo RUBERG. V prostoru obsluhy je rovněž umístěn 
reproduktor a mikrofon vozidlové radiostanice. 

 Mimo základních technických prostředků požární ochrany je CAS vybavena 
motorovou pilou, elektrocentrálou, elektrickým kalovým čerpadlem a 
motorovým kalovým čerpadlem. 

 
 Výrobce vozidla WISS CZECH s.r.o., Napajedla. Celková cena vozidla včetně 
DPH byla 4.656.564 Kč. 
 
 Celé včetně výbavy si jej pak můžete prohlédnout v sobotu 13. 4. 2019 od 
14.00 hodin před hasičskou zbrojnicí, kde proběhne slavností akt předání nového 
vozidla jednotce SDH obce Staré Sedliště, na které jste již předem zváni. 
  

Jiří Vacek, starosta sboru 
 
 
 

 ŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA 
 
 Řádná valná hromada SDH se konala 26. ledna 2019 v hasičské zbrojnici a 
rekapitulovala činnost SDH a JSDHO za uplynulý rok 2018.  
 Stav členské základny - k 1. 1. 2018 bylo celkem evidováno 38 členů, z 
toho bylo 26 mužů, 11 žen a 1 mladý hasič. Během roku byli přijati Patrik Klívar 
a Milan Jano. K 31. 12. 2018 bylo celkem evidováno 40 členů, z toho bylo 27 
mužů, 11 žen a 2 mladí hasiči.   
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 V loajální programu „Recyklujte s hasiči!“ bylo v roce 2018 provedeno 
celkem 5 svozů s celkovým počtem 354 kusů odebraných vysloužilých 
elektrospotřebičů. Průměrná finanční odměna za každý svoz pak činila 3.420 Kč. 
 

Aktivita SDH za rok 2018 

druh aktivity 
počet 

akcí členů hodin 
Údržba výzbroje a výstroje 3 4 6 
Údržba a výstavba hasičského zařízení 8 29 28 
Kulturní a společenské akce 6 69 49 
Pomoc obcím 28 127 80 
Příprava odbornosti členů SDH 11 70 37 
CELKEM 56 299 200 

 
 Ocenění členů sboru bylo provedeno v souladu se Statutem čestných 
vyznamenání a titulů Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.  
 
Oceněni byli:  
Čestné uznání SDH  - Jiří Tvrzník, Patrik Šiška, Jan Tříska. 

Čestné uznání OSH (stužka) - Přemysl Kosina. 

Medaile Za věrnost (10 let) - Renata Suchá, Miroslav Šimek, Lucie Šmejkalová, 

        Eva Vacková, Jiří Vacek ml. 

Medaile Za příkladnou práci - Miroslav Šimek. 

 

Přehled výsledků ze soutěží v roce 2018: 
14. 2. Staré Sedliště  - 6. místo (O pohár starostky obce - sa lova  kopana    
7. 7. Staré Sedliště - 7. místo (Memoriál O. Potočného - požární útok) 
14. 7.  Labuť  - 3. místo (Memoriál J. Žaluda - požární útok) 
28. 7. Halže   - 7. místo (požární útok) 
4. 8. Nové Sedliště - 2. místo (Memoriál V. Pecháčka - požární útok) 
11. 8. Stráž   - 2. místo (O putovní sošku sv. Floriána - požární útok  
8. 9. Nahý Újezdec - 5. místo (požární útok  
 
 Bodovací soutěž Mistr požárního útoku - 19 bodů, celkové 6. místo z 11 
bodovaných družstev. 

 
JSDH Staré Sedliště 
 V jednotce SDH obce je celkem zařazeno 11 členů výjezdové jednotky PO, 
z toho jsou proškoleni tři velitelé a dva strojníci. Níže naleznete celkový přehled 
zásahové činnosti za rok 2018. 
 

 Počet zásahů podle událostí: 6  
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(1 x prověřovací cvičení, 1 x planý poplach, 2 x technická pomoc, 2 x požár) 
 

 K největší události patří likvidace požáru skladovací haly v obci Oldřichov 
(jezdecký klub  ze dne 23. 12. 2018, kdy celková doba nasazení JSDHO u 
zásahu činila 9 hodin a 25 minut. 

 
 
 

 HASIČSKÝ SPORT 
 
 V rámci fyzické 
přípravy jednotek 
požární ochrany a pod 
záštitou starostky 
obce Staré Sedliště 
Mgr. Jitky Valíčkové 
uspořádal Sbor 
dobrovolných hasičů 
Staré Sedliště v sobotu 
9. 2. 2019 18. ročník 
turnaje v sálové 
kopané „O pohár 
starostky obce.“ 
 Celkem se 
turnaje zúčastnilo šest družstev SDH, která hrála systémem každý s každým. 
Poprvé v historii turnaje nastoupili za pořádající tým dvě družstva, družstvo „A“ 
bylo složeno z mladších hráčů do 30 let a družstvo „B“ pak z hráčů nad 30 let. A 
bylo to právě družstvo Staré Sedliště „A“, které bylo nejblíže poprvé získat v 
historii konání turnaje medailovou pozici pro domácí tým. Nakonec díky 
horšímu skóre a vzájemnému zápasu jim utekla a odsunula je na konečné 4. 
místo. 
 Celkovým vítězem se stalo družstvo SDH Tachov, které nenašlo 
přemožitele. Nejlepším střelcem turnaje byl vyhlášen Richard Volka (SDH 
Tachov  s celkovým počtem 13 branek. 
 Za celý pořádající tým SDH patří též poděkování vedení ZŠ a MŠ Staré 
Sedliště za zapůjčení tělocvičny a zajištění zázemí pro soutěžní družstva. 
 
Celkové výsledky z turnaje:  
1. SDH Tachov 
2. SDH Brod nad Tichou 
3. SDH Nové Sedliště 
4. SDH Staré Sedliště „A“ 
5. SDH Staré Sedliště „B“ 
6. SDH Bor 
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Družstva SDH Staré Sedliště reprezentovali (společné foto se starostkou obce : 
A-tým: Jiří Vacek ml., Václav Šmejkal, Milan Jano, Patrik Klívar, Patrik Šiška a Aleš 
Francisti. 
B-tým: Jiří Tvrzník, Miroslav Šmejkal, Jiří Vacek st., František Holeček, Karol 
Vitkovský, Václav Novák a Václav Tříska. 
 
 
 

 PLÁNOVANÉ AKCE A BRIGÁDY - JARO, LÉTO 2019 
 

Datum Čas Akce Místo konání 

13. 4. 14.00 
Slavnostní předání nového 
hasičského vozidla CAS 20 - Renault 

Staré Sedliště, 
hasičská zbrojnice 

4. 5. 9.00 Sběr vysloužilých elektrospotřebičů 
Staré Sedliště  
a spádové obce 

11. 5. 9.00 Sběr železného šrotu 
Staré Sedliště  
a spádové obce 

28. 6. 17.00 IV. Historický večer Staré Sedliště, park 

6. 7. 9.30 
Memoriál Ondřeje Potočného 
v požárním útoku mužů a žen 

Staré Sedliště, hřiště 
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 KALENDÁŘ SOUTĚŽÍ 2019 - OKRES TACHOV 
 

Datum SDH - pořadatel Název soutěže Druh soutěže Kategorie 

11. 5. Kostelec Soutěž v požárním útoku PÚ PLAMEN MH 

18. 5. HZS Tachov Soutěž TFA Soutěž TFA  

25. 5. Bor Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

8. 6. Bor Soutěž v požárním útoku PÚ M, Ž 

15. 6. 
Brod nad 

Tichou 
O pohár SDH a starosty obce PÚ M, Ž, MH 

6. 7. Staré Sedliště 
Memoriál Ondřeje 

Potočného 
PÚ M, Ž 

13. 7. Labuť Memoriál Jaroslava Žaluda PÚ M, Ž 

20. 7. Nahý Újezdec O putovní pohár starosty SDH PÚ - noční M, Ž 

27. 7. Halže O pohár starosty obce PÚ M, Ž, MH 

3. 8. Nové Sedliště Memoriál Václava Pecháčka PÚ M, Ž 

10. 8. Kostelec O putovní pohár k výročí obce PÚ - úzké hadice M, Ž 

24. 8. Stříbro O putovní pohár města Stříbra PÚ - úzké hadice M, Ž 

7. 9. Stříbro Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

7. 9. Nahý Újezdec Memoriál Františka Fidlera PÚ M, Ž 

14. 9. SDH Kladruby Poslední studna PÚ M, Ž, MH 

21. 9. Chodová Planá Memoriál Václava Zimáka PÚ M, Ž, MH 

 
Vysvětlivky: 
MH  - mladí hasiči 
Ž  - ženy 
M  - muži 
PÚ - požární útok 
TFA  - nejtvrdší hasič přežije 



 
8 

 

 POZVÁNKA 
 

 


